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SOUHRN

1. Cíl práce:

Cílem práce je sestavit efektivní koncepci využití sociálních sítí pro prodej a propagaci ke konkrétním potřebám

nového e-shopu s oblečením.

2. Výzkumné metody:

Teoretická část práce je vypracována na základě rozboru a komparace sekundárních zdrojů informací získaných

z rešerše odborných publikací a internetových zdrojů. Výsledný text je sepsán formou volného výtahu těchto

informací, které jsou nezbytné pro porozumění dané problematice obecně i prakticky. V praktické části práce

jsou využity primární i sekundární zdroje dat. Mezi primární zdroje dat patří informace o e-shopu Insignia a jeho

cílové skupině. Mezi sekundární zdroje dat patří informace, které jsou obsaženy v teoretické části práce. Pomocí

provedené komparace jsou porovnávána tato data, s cílem vybrat nejvhodnější sociální sítě pro e-shop Insignia.

Další sekundární zdroj dat je obsah, který na Facebook a Instagram publikuje konkurence a vybrané módní

značky. Tato data jsou získána pomocí provedených analýz. Dalšími sekundárními zdroji dat jsou instagramové

přehledy zaslané vybranými mikroinfluencery. Pomocí provedené analýzy jejich zaměření a analýzy jejich

obecenstva se má zjistit, zda jsou tito mikroinfluenceři vhodní pro propagaci produktů e-shopu Insignia.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Pomocí provedené komparace sociálních sítí bylo zjištěno, že Facebook společně s Instagramem představují

nejefektivnější a nejkomplexnější řešení pro potřeby e-shopu Insignia. Během tvorby obsahu na Facebooku

a Instagramu bylo vymyšleno nové jméno Insignia Brands, dle kterého se vytvořilo logo, které bylo použito jako

profilový obrázek na Facebook a Instagram. Následně byl pro Facebook a Instagram vybrán vhodný obsah.

V rámci možnosti dokončení nákupu bylo zjištěno, že nejlepším řešením je přesměrování zákazníků na webové

stránky e-shopu. Také byly vybrány vhodné automatizované odpovědi pro Facebook Messenger a vhodné formy

propagace, mezi které patří využití hashtagu #insigniagear, funkce označování profilu, využití placené propagace

a spolupráce s vybranými influencery. Návrhy a doporučení by pak měly napomoci k vytvoření dlouhodobé

koncepce využití sociálních sítí pro prodej a propagaci.

4. Závěry a doporučení:

V počátcích je doporučeno testovat různé formy placené propagace a vyhodnovat jejich úpěšnost.

Dále je doporučen průběžný sběr dat o zákaznících, což by mělo napomoci k co nejpřesnějšímu definování cílové

skupiny. Po přesném definování cílové skupiny a otestování účinných způsobů placené propagace je poté možné

investovat do placené propagace vyšší částky peněz. V případě dispozice vyššího finančního rozpočtu

připraveného pro reklamu se nabízí možnost oslovovat influencery vetších formátů. Dále je doporučeno

průběžně sledovat konkurenci, vývoj trendů na sociálních sítích a vývoj trendů v módním průmyslu, přičemž

je doporučeno průběžně sledovat profily luxusních módní značkek, jejichž produkty budou na e-shpu prodávány.

Do budoucna se také nabízí možnost expandovat i na jiné sociální sítě, například na YouTube a WhatsApp

Business. V případě expandace na jiné sociální sítě však nesmí docházet ke snižování kvality obsahu na

Facebooku a Instagramu. Do budoucna se například nabízí možnost využití facebookových údálostí. Na závěr

je doporučeno průběžně aktualizovat automatizované odpovědi dle preferencí zákazníků.
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SUMMARY

1. Main objective:

Target of this thesis work is to compile an effective concept of using social networks for sales and promotion to

the specific needs of a new e-shop with clothes.

2. Research methods:

The theoretical part of thesis is developed on the basis of analysis and comparison of secondary sources of

information obtained from a search of professional publications and Internet sources. The resulting text is written

in the form of a free abstract of this information, which is necessary for understanding the issue in general and

in practice. In the practical part of thesis, primary and secondary data sources are used. The primary data sources

include information about the Insignia e-shop and its target group. Secondary data sources include information

that is contained in the theoretical part of the work. With the help of the performed comparison, these data are

compared in order to select the most suitable social networks for the Insignia e-shop. Another secondary source

of data is content published on Facebook and Instagram by competitors and selected fashion brands. These data

are obtained using the performed analyzes. Other secondary data sources are instagram reports sent by selected

microinfluencers. Using the analysis of their focus and the analysis of their audience, it is to be determined

whether these microinfluencers are suitable for the promotion of Insignia e-shop products.

3. Result of research:

Using a comparison of social networks, it was found that Facebook together with Instagram represent the most

effective and most comprehensive solution for the needs of the Insignia e-shop. During the creation of content

on Facebook and Instagram, a new name, Insignia Brands, was invented, after which a logo was created, which

was used as a profile image on Facebook and Instagram. Subsequently, suitable content was selected for

Facebook and Instagram. As part of the possibility of completing the purchase, it was found that the best solution

is to redirect customers to the e-shop website. Appropriate automated responses for Facebook Messenger and

appropriate forms of promotion were also selected, including the use of the #insigniagear hashtag, profile tagging

features, the use of paid promotion, and collaboration with selected influencers. The proposals and

recommendations should then help to create a long-term concept of using social networks for sales and

promotion.

4. Conclusions and recommendation:

In the beginning, it is recommended to test various forms of paid promotion and evaluate their success.

Furthermore, continuous collection of customer data is recommended, which should help to define the target

group as accurately as possible. After precisely defining the target group and testing effective methods of paid

promotion, it is then possible to invest higher amounts of money in paid promotion. In the case of a higher

financial budget prepared for advertising, it is possible to address influencers of larger formats. It is also

recommended to continuously monitor the competition, the development of trends on social networks and the

development of trends in the fashion industry, while it is recommended to continuously monitor the profiles of

luxury fashion brands whose products will be sold on e-shp. In the future, there is also the opportunity to expand

to other social networks, such as YouTube and WhatsApp Business. However, in the case of expansion to other

social networks, the quality of content on Facebook and Instagram must not be reduced. In the future, for

example, there is the possibility of using Facebook events. Finally, it is recommended to continuously update

the automated answers according to customer preferences.
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1 Úvod

S příchodem internetu se lidem zpřístupnil jeden z nejsnazších a nejrychlejších komunikačních

kanálů, který dnes po celém světě, dle serveru Statista (2021), aktivně používá 59,5 % celkové

světové populace. Ve vyspělých státech světa je navíc procentní zastoupení lidí používajících

internet mnohem vyšší, v České republice se například dle ČSÚ (2019) u lidí starších 16 let

odhaduje na více jak 81 %, ve státech severní Evropy je dle serveru Statista (2021) dokonce

až 95 %. K tomu Janouch (2014, s. 13) uvádí, že vznik internetu byl největší změnou v lidské

komunikaci od vynálezu knihtisku. Postupem času se prostředí internetu vyvíjelo a dnes už není

pouze prostředkem pro výměnu a zdroj informací, ale místem, kam lidé chodí trávit svůj volný

čas. Běžně zde nakupují, pracují, sledují svou rodinu, přátelé a oblíbené celebrity na sociálních

sítích, hrají hry, sledují videa, poslouchají hudbu, čtou noviny, hledají recepty, komentují, sdílí,

inspirují se a využívají všech služeb, které slouží pro zábavu, vzdělávání, komunikaci,

vyhledávání informací a vše, v čem jim internet usnadňuje život.

Pro marketéry se tak stal internet ideálním prostorem, ve kterém mohou prodávat a propagovat

své produkty a služby. Janouch (2014, s. 15) popisuje, že vyselektovat v online prostoru svou

cílovou skupinu bývá mnohdy snazší a levnější, než jak tomu bývá v prostředí offlinu. Nelze

si tedy nevšimnout, že internet bývá plný reklam, jejichž obsah bývá přímo zacílen konkrétním

potřebám jednotlivých uživatelů.

Mnoho prodejců se také postupem času přeorientovalo z kamenných prodejen na internetové

obchody. Dle serveru Ceska-ecommerce (2021) byl v České republice mezi lety 2019 a 2020

8 % meziroční přírůstek počtu nově založených e-shopů, přičemž mezi lety 2020 a 2021

se očekává ještě vyšší. Na stránkách serveru je dále uvedeno, že Česká republika si drží

prvenství s nejvyšším počtem e-shopů v přepočtu na obyvatele v celé Evropské unii. Tyto

služby využívají uživatelé internetu ve stále větším měřítku. Internetový nákupní portál

Heureka Group a.s. (2021) na svých stránkách uvádí, že Češi v roce 2020 utratili v e-shopech


[…]


Vintage. Z módních značek byly vybrány značky Burberry a Versace. Pomocí těchto analýz

byla sesbírána potřebná data, která následně posloužila jako inspirace pro tvorbu obsahu

a příspěvků na facebookový a instagramový profil e-shopu společnosti Insignia Brands.

Obsah pro facebookový a instagramový profil e-shopu společnosti Insignia Brands byl vybírán

na základě doporučených rad odborníků a na základě sesbíraných dat z analýz, přičemž byl brán

v potaz vývoj trendů na sociálních sítích. Během vytváření firemních profilů bylo zjištěno,

že jméno Insignia není z důvodu jeho obsazení dostupné. Z toho důvodu byl vymyšlen nový

dvouslovný název, a to Insignia Brands. Nové jméno dalo námět pro tvorbu loga. Výsledné

logo je zkratkou slov Insignia Brands, přičemž barva loga je černá a pozadí čistě bílé. Nově

vytvořené logo bylo, dle doporučení Price (2018, s. 56), použito jako profilový obrázek

na Facebooku i Instagramu. Výsledná úvodní fotografie na Facebooku zachycuje modelku

v outfitu od značky Versace. Výsledný propagační text v popisku facebookové stránky

a v instagramovém biu je sepsán v bodech a zní následovně (společnost Insignia Brands, 2021):

„Prague online resale boutique. Top brands only. Collect and share your #insigniagear“.

Na konci je text doplněn odkazem na webovou stránku e-shopu společnosti Insignia Brands.

Následně proběhl výběr obsahu do feedu, Stories, Reels, IGTV, živého vysílání a sekce

obchodu. Výsledný obsah ve feedu by měl být kreativní a měl by sloužit především

pro nenásilnou prezentaci nabízených produktů a také jako galerie s módní inspirací. Výsledný

obsah ve Stories bude sdílen současně na Facebooku i Instagramu a měl by sloužit pro různá

sdělení směrem k publiku, pro možnost zapojení publika a také pro sdílení různých módních

videí a videí ze zákulisí. Přes Stories budou následně vytvořeny selekce, které budou trvale

dostupné na instagramovém profilu. Výsledný obsah v Reels by měl mít charakter poutavých

módních videí, ve kterých budou prezentovány nabízené produkty. Dále zde budou vytvářena

videa, ve kterých budou prezentovány produkty na bílém ramínku s logem společnosti Insignia

Brands. Výsledným obsahem v IGTV budou rozhovory s vybranými influencery.

Tyto rozhovory bude též možné sledovat prostřednictvím funkce živé vysílání. Výsledným

obsahem v sekci obchodu by měly být klasické produktové fotografie modelů a produktů

na čistě bílém pozadí.
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V rámci nakupování produktů prostřednictvím sociálních sítí Facebooku a Instagramu

bylo zjištěno, že ideálním řešením bude možnost přesměrování zákazníků na webové stránky

e-shopu společnosti. Na Facebook Messengeru byly vybrány tři pokročilé funkce

pro automatizované odesílání odpovědí na dotaz zaslaný zákazníkem. Výsledkem je vytvoření

přednastavených automatizovaných odpovědí. Výsledné formy propagace počítají s využitím

hashtagu #insigniabrands a s možností funkce označování profilu. Cílem používání hashtagu

a funkce označování profilu je zvýšení organického dosahu a zapojení publika do tvorby

obsahu. Výsledkem výběru vhodné placené propagace byla na Facebooku vybrána reklama

ve formátu sbírky a na Instagramu pak byla vybrána možnost propagace vybraných příspěvků

z veřejných ve feedu a Instagram Stories a také možnost propagace produktů ze sekce obchodu

do intstagramového feedu. Výsledkem analýzy zaměření vybraných mikroinfluencerů

a výsledkem analýzy obecenstva vybraných influencerů bylo potvrzeno, že vybraní

mikroinfluenceři budou vhodní pro propagaci produktů e-shopu společnosti Insignia Brands.

S těmito mikroinfluencery byla též domluvena forma spolupráce.

Po provedené sumarizaci všech výsledků byl sepsán výsledný návrh pro vytvoření dlouhodobé

koncepce využití sociálních sítí pro prodej a propagaci. Výsledný návrh doporučuje testovat

různé formy propagace a vyhodnocovat jejich úspěšnost. V návrhu je dále doporučeno

průběžně sbírat data o zákaznících, aby bylo v budoucnu možné definovat cílovou skupinu

co nejpřesněji. V momentě, kdy bude otestováno, jaké způsoby reklam fungují a cílová skupina

bude řádně definovaná, bude prostor pro postupné zvyšování investovaných částek do placené

propagace. V návrhu je také zmíněna možnost spolupráce s influencery větších formátů.

Výsledný návrh dále doporučuje sledovat konkurenci, vývoj trendů na sociálních sítích i vývoj

trendů v oblasti luxusní módy, přičemž je doporučeno průběžně analyzovat profily luxusních

módních značek, jejichž produkty budou na e-shopu společnosti Insignia Brands nabízeny

k prodeji. Návrh dále pokračuje tím, že v případě výnosnosti a úspěšné implementace

na Facebook a Instagram bude možné expandovat i na jiné sociální sítě. V návrhu je přímo

zmíněn YouTube a WhatsApp Business. Na to návrh navazuje upozorněním, že v případě

expandace na další sociální sítě nesmí docházet k zanedbávání kvality obsahu na Facebooku

a Instagramu. Do budoucna návrh doporučuje využití facebookových událostí, na které může

být pozvána široká veřejnost i spolupracující influenceři. Z těchto událostí pak bude možné

sdílet pořízený obrazový materiál, případně bude možné vysílat tyto události živě. Na závěr

návrh doporučuje průběžně aktualizovat seznam předpřipravených dotazů pro zákazníky

v rámci Facebook Messengeru i v rámci selekce Stories s častými dotazy.
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