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Další hodnocení:
Za cíl své bakalářské práce si autor zvolil sestavit efektivní koncepci využití sociálních sítí pro prodej a propagaci
ke konkrétním potřebám nového e-shopu s oblečením. Lze konstatovat, že cíl se podařilo naplnit. Teoretická část
se zabývá sociálními sítěmi a marketingem na sociálních sítích. Velmi oceňuji, že je rešerše úzce zaměřená na
řešené téma a představuje vhodné teoretické zázemí pro část praktickou. Autor čerpá z mnoha originálních zdrojů,
citace odpovídají normě. Praktická část se zaměřuje na samotný e-shop Insignia. Nejprve je definována cílová
skupina a posléze provedeno porovnání a výběr vhodných sociálních sítí pro komunikaci. Dále je na základě
analýzy obsahu konkurenčních společností a analýzy obsahu vybraných módních značek vytipován vhodný obsah
pro e-shop Insignia. Zde bych pro příště doporučila využít skutečně metodu obsahové analýzy, která by umožnila
zhodnotit daná sdělení objektivně. Závěrem jsou shrnuta doporučení pro tvorbu dlouhodobé koncepce využití
sociálních sítí pro prodej a propagaci, doporučení vycházejí z komparace výsledků praktických rozborů a teoretické
rešerše. Práce splňuje požadavky kladené na tento typ prací, proto ji doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Domníváte se, že pro Vámi řešený internetový obchod představují tuzemské i zahraniční internetové obchody
rovnocennou konkurenci?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Pro komunikaci se zákazníky jste doporučil sociální sítě Instagram a Facebook. Přijde Vám vhodné příspěvky
zveřejňované společností pro tyto platformy diferencovat? Pokud ano, jak?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Jaký harmonogram byste doporučil pro monitoring a hodnocení úspěšnosti navržených doporučení?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
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